ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ГЛАВЕ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307200, Курская область, Октябрьский район, п. Прямицыно,

ул. Октябрьская, д. 134,

Тел.: +7(47142) 2-14-67, факс: +7(47142) 2-13-36

e-mail: admokt@list.ru;

http://admokt.ru
РЕШЕНИЕ
от  24.06.2022                                                                                                           № 32
О состоянии работы по развитию физической культуры и спорта, поддержке спортивных клубов.
В соответствии с Положением об Общественном совете при Главе Октябрьского района Курской области, утверждённым Решения Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 12.03.2021 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Главе Октябрьского района Курской области», Протоколом № 10 заседания Общественного совета при Главе Октябрьского района Курской области от 24.06.2022, Общественный совет при Главе Октябрьского района Курской области

РЕШИЛ:

1. Информацию о  состоянии работы по развитию физической культуры и спорта, поддержке спортивных клубов принять к сведению (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Общественного совета

Октябрьского района Курской области                                          О.В. Шмигирилова

	Утверждёно
решением Общественного совета

Октябрьского района

Курской области

от 24.06.2022 № 32

Информация

о спортивных мероприятиях проводимых в

Октябрьского района Курской области

Вся деятельность по организации физкультурно – массовой и спортивной работы в районе направлена на формирование здорового образа жизни, вовлечение населения в регулярное занятие физической культурой и спортом.
Доля населения, систематически, занимающихся физической культурой составляет 45,5 %. Наиболее развиты в районе такие виды спорта как баскетбол, хоккей, футбол, борьба дзюдо, армрестлинг, рыбная ловля. В 2021 году хоккейная команда «Геолог» является чемпионом Ночной хоккейной лиги,  серебряные призеры чемпионата Курской области по хоккею с шайбой, и 4 в Малом Кубке Лиги Надежды Ночной хоккейной лиги, проходившем в г. Сочи.

В районе функционируют 1 учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа, в различных кружках и секциях которой занимаются около 330 обучающихся.

Огромный вклад в популяризацию ведения здорового образа жизни вносит МКСУ «Геолог». Ежегодно проводятся хоккейные турниры, соревнования по футболу, эстафеты, спортивные состязания под лозунгом «Наркотикам скажем – НЕТ!».

Для проведения спортивных мероприятий используются все спортивные объекты, расположенные на территории Октябрьского района Курской области (2 хоккейные коробки, плоскостные сооружения 15, в том числе 1 футбольное поле, спортивные залы - 16).

На протяжении всего года в социальных сетях организованы акции, мероприятия, флешмобы, посвященные гражданско - патриотическому воспитанию, здоровому образу, пропаганде занятием спортом.

Консультант по делам молодежи,

физкультуре и спорту Администрации

Октябрьского района Курской области                                Е.В Сапитонова